
 

 

iisdm_tn/2023/7.6/DS 
 
 
 

 
 
 

 

DETERMINAZIONE N. 52  
 
 

OGGETTO: AVVIO DELLE PROCEDURE DI SELEZIONE PERSONALE PER IL GRUPPO DI PROGETTO 

Scuola 4.0 Azione Next Generation LABS “Dal laboratorio al tuo futuro” (Progettazione didattica e 

del setting d’aula, consulenza pedagogica e professionale) 

 
PNRR   Investimento M4C1-3.2, MI Scuola 4.0 Azione Next Generation Labs 
Progetto   “Dal laboratorio al tuo futuro” 
Codice Progetto  M4C1I3.2-2022-962-P-20097 
Codice CUP   E74D22005030006 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6 

VISTA la L.P: n. 5 del 7 agosto 2006 “Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino” e successive 

modifiche; 

VISTA la legge provinciale n.7 del 03/04/1997 “Revisione dell’ordinamento del personale della PAT” con 

particolare riferimento agli artt. 47 e 47 bis 

VISTO l’art.11 CCPL 2008 “Incarichi aggiuntivi” 

VISTO il Capo I BIS della L.P. 19 luglio 1990 n. 23 “Legge sui contratti e sui beni provinciali”, nel quale viene 

disciplinato il conferimento degli incarichi di studio, consulenza e collaborazione; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti provinciali approvato con deliberazione della Giunta 

provinciale del 18/07/2014 n.1217 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Provinciale 18 Ottobre 1999 n. 13-12/Leg “Norme per 

l’autonomia delle istituzioni scolastiche” ed in particolar modo l’art 5 comma 3 lett. d; 

VISTO il DL 50/2017 convertito in L. 96/2017 ed in particolare l’art. 54 BIS in materia di “Prestazioni 

occasionali”; 

VISTA la nota 34815 del 3 agosto 2017 che fornisce chiarimenti sull’iter da seguire per il conferimento degli 

incarichi, nonché indicazioni su aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano 

“Numero di protocollo associato al documento come 
metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). La segnatura 
di protocollo è verificabile in alto a sinistra oppure 
nell'oggetto della PEC o nei files allegati alla 
medesima. Data di registrazione inclusa nella 
segnatura di protocollo” 

http://www.flcgil.it/leggi-normative/documenti/note-ministeriali/nota-34815-del-3-agosto-2017-pon-per-la-scuola-individuazione-del-personale-esperto.flc


 

 

Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni 

scolastiche progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale 

si fa più ampio rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 

tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTO in particolare, l’Allegato 2 al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato 

a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 164.644,23 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e 

del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

VISTA La delibera del Collegio dei Docenti n.12 del 23 febbraio 2023 con cui è stata approvata l’adesione alla 

linea di finanziamento PNRR Piano Scuola 4.0 LABS; 

VISTA La delibera del Consiglio dell’Istituzione n.3 del 13 aprile 2023 con la quale è stata approvata 

l’adesione alla linea di finanziamento PNRR Piano Scuola 4.0 LABS; 

VISTA la determinazione n.28 del 28/03/2023 con cui è stata disposta la formale assunzione a bilancio del 

finanziamento; 

VISTA la propria determinazione n.41 del 18/05/2023 “Criteri generali per la selezione di esperti esterni e 

personale interno”; 

VISTO L’art.34 del Regolamento UE 241/2021 che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità ai 

risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 

VISTO L’Accordo di concessione prot.AOOGABMI.U.0045942 sottoscritto in data 17 marzo 2023 dal direttore 

generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR che autorizza il progetto e il relativo 

finanziamento; 

RILEVATA la necessità di individuare, tra il personale interno dell’Istituzione scolastica, n.6 unità di 

personale docente in possesso di idonei requisiti funzionali ed essenziali alla realizzazione del 

progetto e alle attività operative per la corretta esecuzione del progetto Scuola 4.0 Azione Next 

Generation Labs:  

 

 

DETERMINA 

 

1. Di individuare la seguente composizione del Gruppo di progettazione Scuola 4.0 Azione Next 

Generation LABS, “Dal laboratorio al tuo futuro” 

 Dirigente Scolastica 

 Responsabile Amministrativo Scolastico 

 N.1 Docente esperto di progettazione 

 N.1 Docenti di supporto tecnico operativo alla progettazione e all’allestimento degli ambienti, 

Addestramento alle attrezzature e alla didattica degli ambienti 

 N.1 Docente di supporto tecnico gestionale al DS e al DSGA 



 

 

 N.1 Docente esperto nelle discipline professionalizzanti SSAS, nella didattica digitale e nelle 

metodologie didattiche 

 N.1 Docente esperto nelle discipline professionalizzanti TUR, nella didattica digitale e nelle 

metodologie didattiche 

 N.1 Collaudatore 

 

2. l’avvio delle procedure di selezione del personale interno per la costituzione del gruppo di 

progettazione Scuola 4.0 Azione Next Generation LABS 

3. di approvare i criteri riportati nella seguente griglia di valutazione che saranno utilizzati per la selezione 

del personale interno a cui sarà conferito l’incarico per l’attuazione del progetto in oggetto richiamato 

A1. LAUREA INERENTE AL RUOLO SPECIFICO (vecchio ordinamento 
o magistrale) 

Verrà valutata 
una sola laurea 

PUNTI 

15 

A2. LAUREA INERENTE AL RUOLO SPECIFICO 
(triennale, in alternativa al punto A1) 

Verrà valutata 
una sola laurea 

10 

A3. DIPLOMA (in alternativa ai punti A1 e A2) 
Verrà valutato 
un solo diploma 

5 

 
LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 
    

B1. COMPETENZE I.C.T. CERTIFICATE riconosciute dal MIUR Max 1 cert. 5 punti  

LE ESPERIENZE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

C1. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL'ARGOMENTO (documentate 
attraverso esperienze lavorative professionali) 

Max 5 2 punti 
cad. 

C2. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL'ARGOMENTO (documentate 
attraverso pubblicazioni) 

Max 5 2 punti 
cad. 

C3. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL'ARGOMENTO (documentate 
attraverso esperienze di docente in corsi sulla dispersione e/o sulla 
valutazione min. 6 ore) 

Max 5  2 punti 
cad. 

C4. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL'ARGOMENTO (documentate 
attraverso corsi seguiti con rilascio attestato min. 12 ore) 

Max 5 2 punti 
cad. 

TOTALE MAX                                                               100 

 

 

Art.1 Oggetto 

Si determina l’avvio delle procedure di selezione di n. 9 persone interne all’istituzione scolastica, cui 

affidare gli incarichi relativi alle operazioni del Gruppo di progetto. 

Gli incarichi in questione dovranno avere la validità temporale prevista dal progetto. 

 



 

 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmata digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs.82 
/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art.3  D.Lgs.39/1993) 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente, valido a tutti gli effetti 

di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione, 

in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis e 71 

D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a 

stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs 39/1993). 

Art. 2 – Criterio di aggiudicazione 

L’aggiudicazione dell’incarico verrà effettuata nei confronti di coloro che avranno ottenuto il maggior 

punteggio nella graduatoria stilata da questa Istituzione Scolastica 

 

Art. 3 Importo 

L’attività sarà retribuita per le ore certificate di effettivo impegno, per le quali sarà corrisposto un 

compenso orario tabellare di cui ai vigenti personale docente e non docente omnicomprensivo di 

tutte le ritenute a carico dell’Amministrazione, nel rispetto del limite previsto dal piano finanziario di 

progetto e per le ore effettivamente svolte. 

 

Art. 4 Individuazione delle professionalità 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 

07/08/1990 e di apposita nomina (Prot. 1219 del 28/03/2023) viene nominata responsabile del 

Procedimento la Dirigente Scolastica Maria Teresa Dosso.  

 

La Dirigente Scolastica 

Maria Teresa Dosso 

 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La sottoscritta Dirigente Scolastica dell’Istituto di Istruzione Superiore “Don Milani” di Rovereto 

 

c e r t i f i c a 
 
che il presente provvedimento composto da n. 4 pagine, contrassegnate dal numero 329 al numero 332: 

 è inserito nella raccolta dell’anno 2023 delle Determinazioni della Dirigente Scolastica dell’Istituto di 

Istruzione Superiore “Don Milani” di Rovereto; 

 è pubblicato il giorno 16/06/2023 all’albo telematico all’indirizzo http://albo.domir.it/ ove rimarrà esposto 

per 15 giorni consecutivi fino al 01/07/2023    

               LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                               Maria Teresa Dosso 
 

http://albo.domir.it/

		2023-06-16T12:34:49+0200
	Maria Teresa   Dosso


		2023-06-16T12:53:28+0200
	Istituto Istruzione Superiore Don Milani Trento




